
 1*

Amtsblatt für das Vermessungswesen
Herausgegeben vom BEV - Bundesamt für Eich- und Vermessungswesen

Jahrgang 2017 Wien, 1. September 2017 Stück 3

4650. Mitteilung 
Übersicht: Änderung von Katastralgemeinden 

4651. - 4653. Verordnung 
Änderung von Katastralgemeinden

4654. Mitteilung 
Übersicht: Änderung der Koordinaten von Grenz-
punkten und der Geocodierungen von Adressen

4655. - 4656. Verordnung 
Änderung der Koordinaten von Grenzpunkten und 
der Geocodierungen von Adressen

4657. Mitteilung

4658. - 4711. Verordnung 
Umwandlung von Grundstücken nach einem 
Verfahren der Agrarbehörde in Angelegenheiten 
der Bodenreform

4712. Mitteilung 
Zeitskala

4713. Druckfehlerberichtigung



2* 

4650. Mitteilung 
Übersicht der Änderung und Benennung von Katastralgemeinden gem. § 7 Vermes-

sungsgesetz in dieser Ausgabe des Amtsblattes für das Vermessungswesen

 V Katastralgemeinde Gemeinde Verw/polit. VA BL 
    Bez/Mag.
4651 Oberndorf am Gebirge StG Traismauer St. Pölten St. Pölten NÖ
4651 Waldletzberg StG Traismauer St. Pölten St. Pölten NÖ

4652 Studenzen OG Kirchberg an der Raab Südoststeiermark Feldbach ST
4652 Zöbing MG St. Margarethen Weiz Feldbach ST
  an der Raab

4653 Niederndorf OG Niderndorf Kufstein Kufstein T
4653 Niederndorferberg OG Niederndorferberg Kufstein Kufstein T

OG, MG, StG: Orts-, Markt-, Stadtgemeinde
Verw./polit. Bez./Mag.: Verwaltungs-, politischer Bezirk, Magistrat
VA: Vermessungsamt
BL: Bundesland

4651.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 14. Juli 2017 be-
treffend die Änderung der Katastralgemeinden Oberndorf am Gebirge und Waldletz-

berg.

Gemäß § 7 des Vermessungsgesetzes, BGBl.Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird im Einvernehmen 
mit dem Präsidenten des Oberlandesgerichtes Wien verordnet:

§ 1

(1) Die Katastralgemeinden Oberndorf am Gebirge (Nr. 19146) und Waldletzberg (Nr. 19168), beide Stadtge-
meinde Traismauer, Gerichts- und Verwaltungsbezirk St. Pölten, werden zur Erhaltung der topographischen 
Abgrenzung sowie im Interesse der Verwaltungsvereinfachung derart geändert, dass das Grundstück 124/5 
der KG Oberndorf am Gebirge von dieser abgetrennt und dem Gebiet der KG Waldletzberg eingegliedert, wird.

(2) Die zeichnerische Darstellung des neuen Grenzverlaufes ist in den im Vermessungsamt St. Pölten auflie-
genden technischen Unterlagen, GFN 1605/2017/19, einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 14.Juli 2017

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen,BEV-11.541/0015-R1/2017



 3*

4652.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 18.Juli 2017 be-
treffend die Änderung der Katastralgemeinden Studenzen und Zöbing.

Gemäß § 7 des Vermessungsgesetzes, BGBl.Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird im Einvernehmen 
mit dem Präsidenten des Oberlandesgerichtes Graz verordnet:

§ 1

(1) Die Katastralgemeinden Studenzen (Nr. 62157, Ortsgemeinde Kirchberg an der Raab, Ger. Bezirk Feldbach 
und Verw. Bezirk Südoststeiermark) und Zöbing (Nr. 68162, Marktgemeinde St. Margarethen an der Raab, 
Gerichts- und Verwaltungsbezirk Weiz), werden entsprechend der Kundmachung der Steiermärkischen 
Landesregierung vom 6. Juni 2017, LGBl. Nr. 48/2017, derart geändert, dass das Grundstück 101/7 
der KG Studenzen von dieser abgetrennt und dem Gebiet der KG Zöbing eingegliedert, sowie das 
Grundstück 878 der KG Zöbing von dieser abgetrennt und dem Gebiet der KG Studenzen eingegliedert 
werden.

(2) Die zeichnerische Darstellung des neuen Grenzverlaufes ist in den Vermessungsämtern Feldbach, unter 
GFN 1647/2016/62, und Weiz, unter GFN 2766/2016/68, aufliegenden technischen Unterlagen, einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am 1. Jänner 2018 in Kraft.

Wien, 18.Juli 2017

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, GZ 1031/2017-728

4653.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 22. August 2017 
betreffend die Änderung der Katastralgemeinden Niederndorf und Niederndorferberg.

Gemäß § 7 des Vermessungsgesetzes, BGBl.Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird im Einvernehmen 
mit dem Präsidenten des Oberlandesgerichtes Kufstein verordnet:

§ 1

(1) Die Katastralgemeinden Niederndorf (Nr. 83011, Ortsgemeinde Niederndorf) und Niederndorferberg (Nr. 
83012, Ortsgemeinde Niederndorferberg) beide Gerichts- und Verwaltungsbezirk Kufstein, werden entspre-
chend der Verordnung der Tiroler Landesregierung vom 11.Juli 2017, LGBl. Nr. 61/2017, derart geändert, dass 
das Grundstück 939/13 der KG Niederndorf von dieser abgetrennt und dem Gebiet der KG Niederndorferberg 
eingegliedert, sowie das Grundstück 1870/3 der KG Niederndorferberg von dieser abgetrennt und dem Gebiet 
der KG Niederndorf eingegliedert werden .

(2) Die zeichnerische Darstellung des neuen Grenzverlaufes ist in den im Vermessungsamt Kufstein aufliegenden 
technischen Unterlagen, GFN 1697 und 1698/2016/83, einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am 1. Jänner 2018 in Kraft.

Wien, 22. August 2017

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, BEV-11.541/0002-R1/2017



4* 

4654.Mitteilung 
Übersicht der von einer Verordnung gem. § 13 (4) VermG betroffenen Katastralgemein-

den in dieser Ausgabe des Amtsblattes für das Vermessungs wesen

V Katastralgemeinde Vermessungsamt Bundesland

4655 St. Peter Rohrbach OÖ
4656  St. Ulrich Rohrbach OÖ

4655.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 10.Juli 2017 über 
die Änderung der Koordinaten von Grenzpunkten und der Geocodierungen von Adres-

sen in der Katastralgemeinde St. Peter, Nr. 47220.

Gemäß § 13 Abs. 4 Vermessungsgesetz (VermG), BGBl. Nr. 306/1968, zuletzt geändert durch das BGBl. I Nr. 
129/13, wird die Änderung der Koordinaten der Grenzpunkte der Grundstücke des Grenzkatasters sowie der 
Geocodierungen der Adressen angeordnet:

§ 1

(1) Durch eine Neumessung und Neurechnung des Festpunktfeldes in der Katastralgemeinde St. Peter 
wurden die Koordinaten der nachfolgend angeführten Festpunkte neu bestimmt: Alle Einschaltpunkte der 
Katastralgemeinde St. Peter.

(2) Die von den unter Absatz 1 angeführten Festpunkten abgeleiteten Koordinaten der Grenzpunkte der Grund-
stücke des Grenzkatasters sowie der Geocodierungen der Adressen werden von Amts wegen geändert.

(3) Die geänderten Koordinaten der Grenzpunkte der Grundstücke des Grenzkatasters sowie der Geocodie-
rungen der Adressen sind in den technischen Unterlagen im Vermessungsamt Rohrbach während der Kun-
denservicezeiten einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung in Kraft.

Wien, 10.Juli 2017

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, BEV-11.520/0045-R1/2017

4656.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 10.Juli 2017 über 
die Änderung der Koordinaten von Grenzpunkten und der Geocodierungen von Adres-

sen in der Katastralgemeinde St. Ulrich, Nr. 47221.

Gemäß § 13 Abs. 4 Vermessungsgesetz (VermG), BGBl. Nr. 306/1968, zuletzt geändert durch das BGBl. I Nr. 
129/13, wird die Änderung der Koordinaten der Grenzpunkte der Grundstücke des Grenzkatasters sowie der 
Geocodierungen der Adressen angeordnet:



 5*

§ 1

(1) Durch eine Neumessung und Neurechnung des Festpunktfeldes in der Katastralgemeinde St. Ulrich 
wurden die Koordinaten der nachfolgend angeführten Festpunkte neu bestimmt: Alle Einschaltpunkte der 
Katastralgemeinde St. Ulrich.

(2) Die von den unter Absatz 1 angeführten Festpunkten abgeleiteten Koordinaten der Grenzpunkte der Grund-
stücke des Grenzkatasters sowie der Geocodierungen der Adressen werden von Amts wegen geändert.

(3) Die geänderten Koordinaten der Grenzpunkte der Grundstücke des Grenzkatasters sowie der Geocodie-
rungen der Adressen sind in den technischen Unterlagen im Vermessungsamt Rohrbach während der Kun-
denservicezeiten einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung in Kraft.

Wien, 10.Juli 2017

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, BEV-11.520/0046-R1/2017

Erläuterung:

Die in den obigen Verordnungen angeordneten Änderungen sind die Folge einer Neubestimmung (bzw. Neu-
rechnung) der Koordinaten der Festpunkte.

Die Änderung der Koordinaten der Festpunkte erfordert auch eine Neurechnung und Änderung aller von die-
sen Festpunkten abgeleiteten Koordinaten der Grenzpunkte der Grundstücke sowie der Geocodierungen der 
Adressen. Dies ist eine rein technische Maßnahme.

Eine Änderung der Grenzpunkte der Grundstücke in der Natur und somit auch der Grenzen der Grundstücke 
bzw. der räumlichen Referenz der Adressen in der Natur ist damit nicht verbunden.

Nach Inkrafttreten der Verordnung ist die bevorstehende Änderung der Koordinaten der Grenzpunkte gemäß 
§ 13 Abs. 5 VermG in der Grundstücksdatenbank anzumerken. Nach erfolgter Änderung der einzelnen Koor-
dinaten der Grenzpunkte der Grundstücke sowie der Geocodierungen der Adressen in der Grundstücksdaten-
bank wird die Anmerkung gelöscht.



6* 

4657.Mitteilung 
Übersicht der von einer Verordnung gem. § 20 (2) VermG betroffenen Katastralgemein-

den in dieser Ausgabe des Amtsblattes für das Vermessungs wesen

V Katastralgemeinde Vermessungsamt Bundesland

4658 Scharndorf Neusiedl am See B
4659 Regelsbrunn Neusiedl am See B
4660 Mittlern Völkermarkt K
4661 St. Stefan Völkermarkt K
4662 St. Michael Völkermarkt K
4663 Gablern Völkermarkt K
4664 Biberbach Amstetten NÖ
4665 Marbach Amstetten NÖ
4666 Mühling Amstetten NÖ
4667 Zendorf St.Pölten NÖ
4668 Traunfeld Gänserndorf NÖ
4669 Großebersdorf Gänserndorf NÖ
4670 Traunfeld Gänserndorf NÖ
4671 Hautzendorf Gänserndorf NÖ
4672 Wolfpassing an der Hochleiten Gänserndorf NÖ
4673 Blindenmarkt St. Pölten NÖ
4674 Weinzierl St. Pölten NÖ
4675 Markl Gmünd NÖ
4676 Pernhofen Gänserndorf NÖ
4677 Wulzeshofen Gänserndorf NÖ
4678 Zwingendorf Gänserndorf NÖ
4679 Ernsdorf Gänserndorf NÖ
4680 Hauersdorf St. Pölten NÖ
4681 Hainberg St. Pölten NÖ
4682 Landfriedstetten St. Pölten NÖ
4683 Plaika St. Pölten NÖ
4684 Getzersdorf St. Pölten NÖ
4685 Teufelsdorf St. Pölten NÖ
4686 Heinrichsberg St. Pölten NÖ
4687 Staatz-Kautendorf Gänserndorf NÖ
4688 Drosendorf Stadt Krems NÖ
4689 Edelprinz Gmünd NÖ
4690 Zöbing Krems NÖ
4691 Theiß Krems NÖ
4692 Gobelsburg Krems NÖ
4693 Vießling Krems NÖ
4694 Schiltern Wr. Neustadt NÖ
4695 Trandorf Krems NÖ
4696 Gedersdorf Krems NÖ
4697 Wolkersdorf Gänserndorf NÖ
4698 Jaudling Gmünd NÖ
4699 Stoyes Gmünd NÖ
4700 Autendorf Krems NÖ
4701 Trosselsdorf Freistadt OÖ
4702 Kirchheim im Innkreis Ried im Innkreis OÖ
4703 Wildenau Braunau OÖ
4704 Pergern Steyr OÖ
4705 Pröselsdorf Linz OÖ
4706 Landshut Freistadt OÖ
4707 Pabing Vöcklabruck OÖ
4708 Neustift Freistadt OÖ
4709 St. Nikolai Liezen ST
4710 Nesselwängle Imst T
4711 Bizau Bregenz V



 7*

4658.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 22. August 2017 
betreffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehör-

de in Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Scharndorf, KG Nr. 05112 (Gerichtsbezirk Bruck 
an der Leitha)

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in geltender Fassung, wird 
verordnet:

§ 1

(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Scharndorf, KG-Nr. 05112, werden aufgrund des rechtskräf-
tigen Zusammenlegungsplanes der Burgenländischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: ABB-FB-444/0019) nach 
grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Bruck an der 
Leitha vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
487/3 

780 bis 832 1765 bis 1813/2017/050

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Neusiedl am See unter der Geschäftsfallnummer 
GFN 750/2015/32 einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 22. August 2017

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, BEV-11.520/0073-R1/2017

4659.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 22. August 2017 
betreffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehör-

de in Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Regelsbrunn, KG Nr. 05111 (Gerichtsbezirk Bruck 
an der Leitha)

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in geltender Fassung, wird 
verordnet:

§ 1

(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Regelsbrunn, KG-Nr. 05111, werden aufgrund des rechts-
kräftigen Zusammenlegungsplanes der Burgenländischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: ABB-FB-444/0020) 
nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Bruck 
an der Leitha vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:



8* 

4660.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 19.Juli 2017 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde 

in Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Mittlern, KG Nr. 76110 (Gerichtsbezirk Völkermarkt)

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in geltender Fassung, wird 
verordnet:

§ 1

(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Mittlern, KG-Nr. 76110, werden aufgrund des 
rechtskräftigen Zusammenlegungsplanes der Agrarbehörde Kärnten (GZ-Verfahren: 10-ABK-ZL-2/2015) nach 
grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Völkermarkt 
vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
2078 546 bis 547/2017/760

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Völkermarkt unter der Geschäftsfallnummer 
GFN 88/2017/76 einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 19.Juli 2017

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, BEV-11.520/0050-R1/2017

Grundstücke Tagebuchzahlen
638 bis 640 1814 bis 1819/2017/050

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Neusiedl am See unter der Geschäftsfallnummer 
GFN 751/2015/32 einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 22. August 2017

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, BEV-11.520/0073-R1/2017



 9*

4661.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 19.Juli 2017 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde 

in Angelegenheiten der Bodenreform in der KG St. Stefan, KG Nr. 76027 (Gerichtsbezirk Bleiburg)

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in geltender Fassung, wird 
verordnet:

§ 1

(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde St. Stefan, KG-Nr. 76027, werden aufgrund des 
rechtskräftigen Zusammenlegungsplanes der Agrarbehörde Kärnten (GZ-Verfahren: 10-ABK-ZL-2/2015) nach 
grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Bleiburg vom 
Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
2165 bis 2338 375 bis 493/2017/760, 1100 bis 1119/2017/761

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Völkermarkt unter der Geschäftsfallnummer 
GFN 85/2017/76 einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 19.Juli 2017

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, BEV-11.520/0048-R1/2017

4662.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 19.Juli 2017 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde 

in Angelegenheiten der Bodenreform in der KG St. Michael, KG Nr. 76017 (Gerichtsbezirk Bleiburg)

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in geltender Fassung, wird 
verordnet:

§ 1

(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde St. Michael, KG-Nr. 76017, werden aufgrund des 
rechtskräftigen Zusammenlegungsplanes der Agrarbehörde Kärnten (GZ-Verfahren: 10-ABK-ZL-2/2015) nach 
grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Bleiburg vom 
Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
1745 bis 1791 494 bis 537/2017/760, 1120 bis 1124/2017/761

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Völkermarkt unter der Geschäftsfallnummer 
GFN 86/2017/76 einzusehen.



10* 

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 19.Juli 2017

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, BEV-11.520/0049-R1/2017

4663.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 19.Juli 2017 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde 

in Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Gablern, KG Nr. 76103 (Gerichtsbezirk Völkermarkt)

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in geltender Fassung, wird 
verordnet:

§ 1

(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Gablern, KG-Nr. 76103, werden aufgrund des 
rechtskräftigen Zusammenlegungsplanes der Agrarbehörde Kärnten (GZ-Verfahren: 10-ABK-ZL-2/2015) nach 
grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Völkermarkt 
vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
2786 bis 2795 538 bis 545/2017/760, 1125/2017/761

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Völkermarkt unter der Geschäftsfallnummer 
GFN 87/2017/76 einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 19.Juli 2017

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, BEV-11.520/0050-R1/2017



 11*

4664.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 3.August 2017 
betreffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde 

in Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Biberbach, KG Nr. 03205 (Gerichtsbezirk Amstetten)

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in geltender Fassung, wird 
verordnet:

§ 1

(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Biberbach, KG-Nr. 03205, werden aufgrund des 
rechtskräftigen Zusammenlegungsplanes der NÖ Agrarbezirksbehörde (GZ-Verfahren: ABB-FB-530) nach 
grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Amstetten 
vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
5036 bis 5057 4544 bis 4550/2017/030

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Amstetten unter der Geschäftsfallnummer 
GFN 385/2017/03 einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 3.August 2017

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, BEV-11.520/0067-R1/2017

4665.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 27.Juli 2017 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde 

in Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Marbach, KG Nr. 22119 (Gerichtsbezirk Scheibbs)

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in geltender Fassung, wird 
verordnet:

§ 1

(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Marbach, KG-Nr. 22119, werden aufgrund des rechtskräftigen 
Zusammenlegungsplanes der NÖ Agrarbezirksbehörde (GZ-Verfahren: ABB-FB-498/0007) nach 
grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Scheibbs 
vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
1827 bis 1835 1613 bis 1619/2017/220

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Amstetten unter der Geschäftsfallnummer 
GFN 1781/2015/03 einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 27.Juli 2017

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, BEV-11.520/0065-R1/2017



12* 

4666.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 27.Juli 2017 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde 

in Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Mühling, KG Nr. 22120 (Gerichtsbezirk Scheibbs)

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in geltender Fassung, wird 
verordnet:

§ 1

(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Mühling, KG-Nr. 22120, werden aufgrund des rechtskräftigen 
Zusammenlegungsplanes der NÖ Agrarbezirksbehörde (GZ-Verfahren: ABB-FB-498/0008) nach 
grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Scheibbs 
vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
1651 bis 1653 1620 bis 1622/2017/220

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Amstetten unter der Geschäftsfallnummer 
GFN 1782/2015/03 einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 27.Juli 2017

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, BEV-11.520/0066-R1/2017

4667.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 19.Juli 2017 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde 

in Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Zendorf, KG Nr. 19634 (Gerichtsbezirk St. Pölten)

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in geltender Fassung, wird 
verordnet:

§ 1

(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Zendorf, KG-Nr. 19634, werden aufgrund des rechtskräftigen 
Zusammenlegungsplanes der NÖ Agrarbezirksbehörde (GZ-Verfahren: ABB-FB-478/0010-19634) nach 
grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes St. Pölten 
vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
157 bis 161, 163 bis 171, 174 bis 182 1759 bis 1775/2017/192

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt St. Pölten unter der Geschäftsfallnummer 
GFN 1084/2017/19 einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 19.Juli 2017

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, BEV-11.520/0042-R1/2017



 13*

4668.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 19.Juli 2017 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde 

in Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Traunfeld, KG Nr. 15219 (Gerichtsbezirk Mistelbach)

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in geltender Fassung, wird 
verordnet:

§ 1

(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Traunfeld, KG-Nr. 15219, werden aufgrund des rechtskräftigen 
Zusammenlegungsplanes der NÖ Agrarbezirksbehörde (GZ-Verfahren: ABB-Z-127) nach grundbücherlicher Durch-
führung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Mistelbach vom Grundsteuerkataster in den 
Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
1898 bis 1915 9403 bis 9428/2016/150

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Gänserndorf, Dienststelle Laa an der Thaya, unter 
der Geschäftsfallnummer GFN 47/2017/06 einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 19.Juli 2017

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, BEV-11.520/0054-R1/2017

4669.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 19.Juli 2017 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in 

Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Großebersdorf, KG Nr. 15204 (Gerichtsbezirk Mistelbach)

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in geltender Fassung, wird 
verordnet:

§ 1

(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Großebersdorf, KG-Nr. 15204, werden aufgrund des rechts-
kräftigen Zusammenlegungsplanes der NÖ Agrarbezirksbehörde (GZ-Verfahren: ABB-FB-575/0007) nach 
grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Mistelbach 
vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
2211 bis 2217 24 bis 29/2017/150

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Gänserndorf, Dienststelle Laa an der Thaya, unter 
der Geschäftsfallnummer GFN 48/2017/06 einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 19.Juli 2017

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, BEV-11.520/0055-R1/2017



14* 

4670.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 19.Juli 2017 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde 

in Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Traunfeld, KG Nr. 15219 (Gerichtsbezirk Mistelbach)

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in geltender Fassung, wird 
verordnet:

§ 1

(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Traunfeld, KG-Nr. 15219, werden aufgrund des rechts-
kräftigen Zusammenlegungsplanes der NÖ Agrarbezirksbehörde (GZ-Verfahren: ABB-FB-559/0005) nach 
grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Mistel-
bach vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
1940 bis 1945 193 bis 197/2017/150

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Gänserndorf, Dienststelle Laa an der Thaya, unter 
der Geschäftsfallnummer GFN 75/2017/06 einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 19.Juli 2017

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, BEV-11.520/0056-R1/2017

4671.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 19.Juli 2017 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in 

Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Hautzendorf, KG Nr. 15206 (Gerichtsbezirk Mistelbach)

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in geltender Fassung, wird 
verordnet:

§ 1

(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Hautzendorf, KG-Nr. 15206, werden aufgrund des rechtskräftigen 
Zusammenlegungsplanes der NÖ Agrarbezirksbehörde (GZ-Verfahren: ABB-Z-127) nach grundbücherlicher Durch-
führung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Mistelbach vom Grundsteuerkataster in den 
Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
1900 bis 1909 9392 bis 9402/2016/150

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Gänserndorf, Dienststelle Laa an der Thaya, unter 
der Geschäftsfallnummer GFN 45/2017/06 einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 19.Juli 2017

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, BEV-11.520/0053-R1/2017



 15*

4672.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 19.Juli 2017 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde 

in Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Wolfpassing an der Hochleiten, KG Nr. 15223 (Ge-
richtsbezirk Mistelbach)

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in geltender Fassung, wird 
verordnet:

§ 1

(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Wolpassing an der Hochleiten, KG-Nr. 15223, werden aufgrund 
des rechtskräftigen Zusammenlegungsplanes der NÖ Agrarbezirksbehörde (GZ-Verfahren: ABB-Z-127) nach 
grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Mistelbach 
vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
3007 - 3019, 3021 - 3050, 3051/1 - 3051/3,

3052/1, 3052/2, 3053 - 3118, 3119/1, 3119/2,
3120 - 3165, 3166/1, 3166/2, 3167 - 3181,3183/1, 

3183/2, 3184 - 3246, 3247/1, 3247/2,
3248 - 3252, 3253/1, 3253/2, 3254 - 3260, 3261/1, 

3261/2, 3262 - 3299, 3300/1 - 3300/3,
3301 - 3356, 3357/1 - 3357/4, 3358 - 3367, 3368/1, 

3368/2, 3369 - 3377, 3378/1, 3378/2,
3379 - 3382, 3383/1, 3383/2, 3384 - 3423, 3424/1, 

3424/2, 3425 - 3461, 3462/1, 3462/2,
3463 - 3485, 3486/1, 3486/2, 3487 - 3598, 3599/1, 

3599/2, 3600 - 3642, 3643/1, 3643/2,
3644 - 3683, 3686 - 3689, 3690/2, 3693 - 3697

8858 bis 9371/2016/150

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Gänserndorf, Dienststelle Laa an der Thaya, unter 
der Geschäftsfallnummer GFN 44/2017/06 einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 19.Juli 2017

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, BEV-11.520/0052-R1/2017

4673.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 19.Juli 2017 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde 

in Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Blindenmarkt, KG Nr. 14401 (Gerichtsbezirk Melk)

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in geltender Fassung, wird 
verordnet:

§ 1

(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Blindenmarkt, KG-Nr. 14401, werden aufgrund des 
rechtskräftigen Zusammenlegungsplanes der NÖ Agrarbezirksbehörde (GZ-Verfahren: ABB-FB-431/15) nach 
grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Melk vom 
Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:



16* 

Grundstücke Tagebuchzahlen
1239 bis 1248, 1250 bis 1261 2218 bis 2226/2017/141

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt St. Pölten unter der Geschäftsfallnummer 
GFN 1474/2017/19 einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 19.Juli 2017

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, BEV-11.520/0044-R1/2017

4674.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 19.Juli 2017 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde 

in Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Weinzierl, KG Nr. 19610 (Gerichtsbezirk St. Pölten)

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in geltender Fassung, wird 
verordnet:

§ 1

(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Weinzierl, KG-Nr. 19610, werden aufgrund des rechtskräftigen 
Zusammenlegungsplanes der NÖ Agrarbezirksbehörde (GZ-Verfahren: ABB-FB-478/0010-19610) nach 
grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes St. Pölten 
vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
79 bis 81 1755 bis 1758/2017/192

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt St. Pölten unter der Geschäftsfallnummer 
GFN 1085/2017/19 einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 19.Juli 2017

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, BEV-11.520/0043-R1/2017



 17*

4675.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 19.Juli 2017 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde 

in Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Markl, KG Nr. 21156 (Gerichtsbezirk Waidhofen an 
der Thaya)

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in geltender Fassung, wird 
verordnet:

§ 1

(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Markl, KG-Nr. 21156, werden aufgrund des rechtskräftigen 
Zusammenlegungsplanes der NÖ Agrarbezirksbehörde (GZ-Verfahren: ABB-FB-98) nach grundbücherlicher 
Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Waidhofen an der Thaya vom 
Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
550 bis 623 738 bis 770/2017/211

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Gmünd unter der Geschäftsfallnummer GFN 1388/2017/07 
einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 19.Juli 2017

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, BEV-11.520/0034-R1/2017

4676.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 19.Juli 2017 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde 

in Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Pernhofen, KG Nr. 13005 (Gerichtsbezirk Mistelbach)

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in geltender Fassung, wird 
verordnet:

§ 1

(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Pernhofen, KG-Nr. 13005, werden aufgrund des rechts-
kräftigen Zusammenlegungsplanes der NÖ Agrarbezirksbehörde (GZ-Verfahren: ABB-Z-148/0029/1) 
nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes 
Mistelbach vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
813 bis 815, 819 bis 828, 830 bis 904,
905/1, 905/2, 906 bis 916, 917/1, 917/2

918 bis 953, 954/1, 954/2, 955, 956, 957/1
957/2, 958 bis 965, 966/1, 966/2

967 bis 1050, 1051/1, 1051/2,
1052 bis 1056

1327 bis 1451/2017



18* 

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Gänserndorf, Dienststelle Laa an der Thaya, unter 
der Geschäftsfallnummer GFN 1524/2017/06 einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 19.Juli 2017

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, BEV-11.520/0031-R1/2017

4677.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 19.Juli 2017 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in 

Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Wulzeshofen, KG Nr. 13053 (Gerichtsbezirk Mistelbach)

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in geltender Fassung, wird 
verordnet:

§ 1

(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Wulzeshofen, KG-Nr. 13053, werden aufgrund des rechts-
kräftigen Zusammenlegungsplanes der NÖ Agrarbezirksbehörde (GZ-Verfahren: ABB-Z-148/0029/2) nach 
grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Mistelbach 
vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
2029 bis 2031 1452 bis 1453/2017

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Gänserndorf, Dienststelle Laa an der Thaya, unter 
der Geschäftsfallnummer GFN 1522/2017/06 einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 19.Juli 2017

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, BEV-11.520/0032-R1/2017



 19*

4678.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 19.Juli 2017 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in 

Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Zwingendorf, KG Nr. 13056 (Gerichtsbezirk Mistelbach)

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in geltender Fassung, wird 
verordnet:

§ 1

(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Zwingendorf, KG-Nr. 13056, werden aufgrund des rechts-
kräftigen Zusammenlegungsplanes der NÖ Agrarbezirksbehörde (GZ-Verfahren: ABB-Z-148/0029/3) nach 
grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Mistelbach 
vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
3814 bis 3816 1456 bis 1457/2017

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Gänserndorf, Dienststelle Laa an der Thaya, unter 
der Geschäftsfallnummer GFN 1520/2017/06 einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 19.Juli 2017

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, BEV-11.520/0033-R1/2017

4679.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 19.Juli 2017 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde 

in Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Ernsdorf, KG Nr. 13008 (Gerichtsbezirk Mistelbach)

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in geltender Fassung, wird 
verordnet:

§ 1

(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Ernsdorf, KG-Nr. 13008, werden aufgrund des rechts-
kräftigen Zusammenlegungsplanes der NÖ Agrarbezirksbehörde (GZ-Verfahren: ABB-FB-497/0027) 
nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes 
Mistelbach vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
1264 bis 1271 107 bis 115/2017

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Gänserndorf, Dienststelle Laa an der Thaya, unter 
der Geschäftsfallnummer GFN 1538/2017/06 einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 19.Juli 2017

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, BEV-11.520/0030-R1/2017



20* 

4680.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 19.Juli 2017 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde 

in Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Hauersdorf, KG Nr. 14022 (Gerichtsbezirk Melk)

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in geltender Fassung, wird 
verordnet:

§ 1

(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Hauersdorf, KG-Nr. 14022, werden aufgrund des rechtskräf-
tigen Zusammenlegungsplanes der NÖ Agrarbezirksbehörde (GZ-Verfahren: ABB-FB-442/0010-14022) nach 
grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Melk vom 
Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
785 bis 792 940 bis 945/2017/141

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt St. Pölten unter der Geschäftsfallnummer 
GFN 605/2017/19 einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 19.Juli 2017

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, BEV-11.520/0037-R1/2017

4681.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 19.Juli 2017 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde 

in Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Hainberg, KG Nr. 14020 (Gerichtsbezirk Melk)

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in geltender Fassung, wird 
verordnet:

§ 1

(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Landfriedstetten, KG-Nr. 14410, werden aufgrund des rechts-
kräftigen Zusammenlegungsplanes der NÖ Agrarbezirksbehörde (GZ-Verfahren: ABB-FB-442/0010-14020) 
nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Melk 
vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
1136 bis 1138 936 bis 939/2017/141

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt St. Pölten unter der Geschäftsfallnummer 
GFN 603/2017/19 einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 19.Juli 2017

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, BEV-11.520/0036-R1/2017



 21*

4682.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 19.Juli 2017 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde 

in Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Landfriedstetten, KG Nr. 14410 (Gerichtsbezirk Melk)

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in geltender Fassung, wird 
verordnet:

§ 1

(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Landfriedstetten, KG-Nr. 14410, werden aufgrund des 
rechtskräftigen Zusammenlegungsplanes der NÖ Agrarbezirksbehörde (GZ-Verfahren: ABB-FB-513/0012) 
nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Melk 
vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
1530 bis 1537 60 bis 69/2017/141

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt St. Pölten unter der Geschäftsfallnummer 
GFN 585/2017/19 einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 19.Juli 2017

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, BEV-11.520/0035-R1/2017

4683.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 19.Juli 2017 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde 

in Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Plaika, KG Nr. 14413 (Gerichtsbezirk Melk)
Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in geltender Fassung, 
wird verordnet:

§ 1

(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Plaika, KG-Nr. 14413, werden aufgrund des rechts-
kräftigen Zusammenlegungsplanes der NÖ Agrarbezirksbehörde (GZ-Verfahren: ABB-FB-365/0022) 
nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes 
Melk vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
1972 bis 1975, 1977 bis 1989 1494 bis 1503/2017/141

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt St. Pölten unter der Geschäftsfallnummer 
GFN 970/2017/19 einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 19.Juli 2017

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, BEV-11.520/0041-R1/2017



22* 

4684.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 19.Juli 2017 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde 

in Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Getzersdorf, KG Nr. 19120 (Gerichtsbezirk St. Pölten)

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in geltender Fassung, wird 
verordnet:

§ 1

(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Getzersdorf, KG-Nr. 19120, werden aufgrund des rechtskräftigen 
Zusammenlegungsplanes der NÖ Agrarbezirksbehörde (GZ-Verfahren: ABB-FB-544/0012-KG-19120) nach 
grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes St. Pölten vom 
Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
1224 bis 1232 2079 bis 2089/2017/192

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt St. Pölten unter der Geschäftsfallnummer 
GFN 608/2017/19 einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 19.Juli 2017

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, BEV-11.520/0040-R1/2017

4685.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 19.Juli 2017 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde 

in Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Teufelsdorf, KG Nr. 14075 (Gerichtsbezirk Melk)
Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in geltender Fassung, wird 
verordnet:

§ 1

(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Teufelsdorf, KG-Nr. 14075, werden aufgrund des rechts-
kräftigen Zusammenlegungsplanes der NÖ Agrarbezirksbehörde (GZ-Verfahren: ABB-FB-442/0010-14075) 
nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Melk 
vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
1428 bis 1433 947 bis 953/2017/141

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt St. Pölten unter der Geschäftsfallnummer 
GFN 607/2017/19 einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 19.Juli 2017

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, BEV-11.520/0039-R1/2017



 23*

4686.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 19.Juli 2017 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde 

in Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Heinrichsberg, KG Nr. 14023 (Gerichtsbezirk Melk)

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in geltender Fassung, wird 
verordnet:

§ 1

(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Heinrichsberg, KG-Nr. 14023, werden aufgrund des rechts-
kräftigen Zusammenlegungsplanes der NÖ Agrarbezirksbehörde (GZ-Verfahren: ABB-FB-442/0010-14023) 
nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Melk 
vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
1574 946/2017/141

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt St. Pölten unter der Geschäftsfallnummer 
GFN 606/2017/19 einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 19.Juli 2017

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, BEV-11.520/0038-R1/2017

4687.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 19.Juli 2017 
betreffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde 

in Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Staatz-Kautendorf, KG Nr. 13044 (Gerichtsbezirk 
Mistelbach)

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in geltender Fassung, wird 
verordnet:

§ 1

(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Staatz-Kautendorf, KG-Nr. 13044, werden aufgrund des 
rechtskräftigen Zusammenlegungsplanes der NÖ Agrarbezirksbehörde (GZ-Verfahren: ABB-FB-497/0027) 
nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes 
Mistelbach vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
2315 bis 2324 98 bis 106/2017

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Gänserndorf, Dienststelle Laa an der Thaya, unter 
der Geschäftsfallnummer GFN 1539/2017/06 einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 19.Juli 2017

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, BEV-11.520/0029-R1/2017



24* 

4688.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 19.Juli 2017 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde 

in Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Drosendorf Stadt, KG Nr. 10204 (Gerichtsbezirk Horn)

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in geltender Fassung, wird 
verordnet:

§ 1

(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Drosendorf Stadt, KG-Nr. 10204, werden aufgrund des 
rechtskräftigen Zusammenlegungsplanes der NÖ Agrarbezirksbehörde (GZ-Verfahren: ABB-FB-450/0018) 
nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Horn 
vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
1126 bis 1128 1478 bis 1480/2017/100

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Krems an der Donau, Dienststelle Horn, unter der 
Geschäftsfallnummer GFN 227/2017/12 einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 19.Juli 2017

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, BEV-11.520/0023-R1/2017

4689.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 19.Juli 2017 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde 

in Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Edelprinz, KG Nr. 21109 (Gerichtsbezirk Waidhofen 
an der Thaya)

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in geltender Fassung, wird 
verordnet:

§ 1

(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Edelprinz, KG-Nr. 21109, werden aufgrund des 
rechtskräftigen Zusammenlegungsplanes der NÖ Agrarbezirksbehörde (GZ-Verfahren: ABB-Z-46) 
nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes 
Waidhofen an der Thaya vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
696 bis 697 2665/2016/211 bis 2668/2016/211

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Gmünd unter der Geschäftsfallnummer 
GFN 1159/2017/07 einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 19.Juli 2017

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, BEV-11.520/0020-R1/2017



 25*

4690.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 19.Juli 2017 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in 

Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Zöbing, KG Nr. 12233 (Gerichtsbezirk Krems an der Donau)

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in geltender Fassung, wird 
verordnet:

§ 1

(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Zöbing, KG-Nr. 12233, werden aufgrund des rechts-
kräftigen Zusammenlegungsplanes der NÖ Agrarbezirksbehörde (GZ-Verfahren: ABB-FB-454/0010) 
nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes 
Krems an der Donau vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
2216 bis 2218 7279 bis 7285/2016/121

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Krems an der Donau unter der Geschäftsfallnummer 
GFN 3242/2014/12 einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 19.Juli 2017

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, BEV-11.520/0024-R1/2017

4691.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 19.Juli 2017 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in 

Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Theiß, KG Nr. 12136 (Gerichtsbezirk Krems an der Donau).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in geltender Fassung, wird 
verordnet:

§ 1

(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Theiß, KG-Nr. 12136, werden aufgrund des rechts-
kräftigen Zusammenlegungsplanes der NÖ Agrarbezirksbehörde (GZ-Verfahren: ABB-FB-490/0009) 
nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes 
Krems an der Donau vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
1388 bis 1398 7531 bis 7544/2016/121

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Krems an der Donau unter der Geschäftsfallnummer 
GFN 3351/2014/12 einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 19.Juli 2017

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, BEV-11.520/0025-R1/2017



26* 

4692.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 19. Juli 2017 betref-
fend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in An-

gelegenheiten der Bodenreform in der KG Gobelsburg, KG Nr. 12210 (Gerichtsbezirk Krems an der Donau)

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in geltender Fassung, wird 
verordnet:

§ 1

(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Gobelsburg, KG-Nr. 12210, werden aufgrund des rechts-
kräftigen Zusammenlegungsplanes der NÖ Agrarbezirksbehörde (GZ-Verfahren: ABB-FB-491/0006B) nach 
grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Krems an der 
Donau vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
2559, 2560 7176 bis 7177/2016/121

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Krems an der Donau unter der Geschäftsfallnummer 
GFN 3241/2014/12 einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 19. Juli 2017

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, BEV-11.520/0062-R1/2017

4693.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 19.Juli 2017 betref-
fend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in An-

gelegenheiten der Bodenreform in der KG Vießling, KG Nr. 12362 (Gerichtsbezirk Krems an der Donau)

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in geltender Fassung, wird 
verordnet:

§ 1

(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Vießling, KG-Nr. 12362, werden aufgrund des rechts-
kräftigen Zusammenlegungsplanes der NÖ Agrarbezirksbehörde (GZ-Verfahren: ABB-AG-6206/0011) 
nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes 
Krems an der Donau vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
861 bis 878 6849 bis 6888/2016/121

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Krems an der Donau unter der Geschäftsfallnummer 
GFN 109/2014/12 einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 19.Juli 2017

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, BEV-11.520/0061-R1/2017



 27*

4694.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 19. Juli 2017 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde 

in Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Schiltern, KG Nr. 23339 (Gerichtsbezirk Neunkirchen)

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in geltender Fassung, wird 
verordnet:

§ 1

(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Schiltern, KG-Nr. 23339, werden aufgrund des rechtskräftigen 
Zusammenlegungsplanes der NÖ Agrarbezirksbehörde (GZ-Verfahren: ABB-FB-520/0004) nach grundbücher-
licher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Neunkirchen vom Grund-
steuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
284 bis 291 3065 bis 3071/2017/233

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Wr. Neustadt unter der Geschäftsfallnummer 
GFN 358/2017/23 einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 19.Juli 2017

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, BEV-11.520/0064-R1/2017

4695.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 19.Juli 2017 betref-
fend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in An-

gelegenheiten der Bodenreform in der KG Trandorf, KG Nr. 12360 (Gerichtsbezirk Krems an der Donau)

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in geltender Fassung, wird 
verordnet:

§ 1

(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Trandorf, KG-Nr. 12360, werden aufgrund des rechtskräftigen 
Zusammenlegungsplanes der NÖ Agrarbezirksbehörde (GZ-Verfahren: ABB-FB-372/0014-A) nach grundbücher-
licher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Krems an der Donau vom 
Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
3422 bis 3550 2624 bis 2742/2017/121

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Krems an der Donau unter der Geschäftsfallnummer 
GFN 126/2015/12 einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 19.Juli 2017

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, BEV-11.520/0060-R1/2017



28* 

4696.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 19.Juli 2017 betref-
fend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in An-

gelegenheiten der Bodenreform in der KG Gedersdorf, KG Nr. 12108 (Gerichtsbezirk Krems an der Donau)

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in geltender Fassung, wird 
verordnet:

§ 1

(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Gedersdorf, KG-Nr. 12108, werden aufgrund des rechtskräftigen 
Zusammenlegungsplanes der NÖ Agrarbezirksbehörde (GZ-Verfahren: ABB-FB-491/0006A) nach grundbücher-
licher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Krems an der Donau vom 
Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
1462 bis 1464 7173 bis 7175/2016/121

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Krems an der Donau unter der Geschäftsfallnummer 
GFN 3239/2014/12 einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 19.Juli 2017

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, BEV-11.520/0059-R1/2017

4697.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 19. Juli 2017 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in 

Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Wolkersdorf, KG Nr. 15224 (Gerichtsbezirk Mistelbach)

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in geltender Fassung, wird 
verordnet:

§ 1

(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Wolkersdorf, KG-Nr. 15224, werden aufgrund des rechts-
kräftigen Zusammenlegungsplanes der NÖ Agrarbezirksbehörde (GZ-Verfahren: ABB-FB-576/0006) nach 
grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Mistelbach 
vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
3405 bis 3407 242 bis 249/2017/150

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Gänserndorf, Dienststelle Laa an der Thaya, unter 
der Geschäftsfallnummer GFN 155/2017/06 einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 19.Juli 2017

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, BEV-11.520/0057-R1/2017



 29*

4698.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 19. Juli 2017 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde 

in Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Jaudling, KG Nr. 21138 (Gerichtsbezirk Waidhofen an 
der Thaya)

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in geltender Fassung, wird 
verordnet:

§ 1

(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Jaudling, KG-Nr. 21138, werden aufgrund des rechts-
kräftigen Zusammenlegungsplanes der NÖ Agrarbezirksbehörde (GZ-Verfahren: ABB-Z-46) nach grund-
bücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Waidhofen an 
der Thaya vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
1225 bis 1334
1338 bis 1370
1372 bis 1484

2669/2016/211 bis 2765/2016/211

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Gmünd unter der Geschäftsfallnummer GFN 1158/2017/07 
einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 19.Juli 2017

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, BEV-11.520/0019-R1/2017

4699.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 19. Juli 2017 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde 

in Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Stoyes, KG Nr. 21186 (Gerichtsbezirk Waidhofen an 
der Thaya)

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in geltender Fassung, wird 
verordnet:

§ 1

(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Stoyes, KG-Nr. 21186, werden aufgrund des rechtskräftigen 
Zusammenlegungsplanes der NÖ Agrarbezirksbehörde (GZ-Verfahren: ABB-Z-46) nach grundbücherlicher 
Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Waidhofen an der Thaya vom 
Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
453/1 2766/2016/211



30* 

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Gmünd unter der Geschäftsfallnummer 
GFN 1160/2017/07 einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 19. Juli 2017

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, BEV-11.520/0021-R1/2017

4700.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 19. Juli 2017 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde 

in Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Autendorf, KG Nr. 10201 (Gerichtsbezirk Horn)

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in geltender Fassung, wird 
verordnet:

§ 1

(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Autendorf, KG-Nr. 10201, werden aufgrund des rechts-
kräftigen Zusammenlegungsplanes der NÖ Agrarbezirksbehörde (GZ-Verfahren: ABB-FB-450/0018) 
nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes 
Horn vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
465 bis 549 1436 bis 1477/2017/100

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Krems an der Donau, Dienststelle Horn, unter der 
Geschäftsfallnummer GFN 226/2017/12 einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 19. Juli 2017

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, BEV-11.520/0022-R1/2017

4701.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 19.Juli 2017 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde 

in Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Trosselsdorf, KG Nr. 41028 (Gerichtsbezirk Freistadt)

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in geltender Fassung, wird 
verordnet:

§ 1

(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Trosselsdorf, KG-Nr. 41028, werden aufgrund des rechts-
kräftigen Zusammenlegungsplanes der OÖ Agrarbehörde (GZ-Verfahren: LNOL-2016-363105/10) nach 
grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Freistadt 
vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:



 31*

Grundstücke Tagebuchzahlen
4117 bis 4138 
4140 bis 4154 
4156 bis 4158

2302 bis 2313/2017/410 
2939 bis 2940/2017/456 

2984/2017/456

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Freistadt unter der Geschäftsfallnummer 
GFN 374/2017/41 einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 19.Juli 2017

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, BEV-11.520/0047-R1/2017

4702.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 22. August 2017 
betreffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde 

in Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Kirchheim im Innkreis, KG Nr. 46128 (Gerichtsbezirk 
Ried im Innkreis)

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in geltender Fassung, wird 
verordnet:

§ 1

(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Kirchheim im Innkreis, KG-Nr. 46128, werden aufgrund des 
rechtskräftigen Zusammenlegungsplanes der Agrarbehörde OÖ (GZ-Verfahren: LNOG-120136/205-2016) 
nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Ried 
im Innkreis vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
2512 bis 2533 
2535 bis 2536 
2538 bis 2551

1810/2017/400 
 2972 bis 3002/2017/461

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Ried im Innkreis unter der Geschäftsfallnummer 
GFN 1754/2017/46 einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 22. August 2017

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, BEV-11.520/0072-R1/2017



32* 

4703.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 22. August 2017 
betreffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehör-

de in Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Wildenau, KG Nr. 40229 (Gerichtsbezirk Braunau)

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in geltender Fassung, wird 
verordnet:

§ 1

(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Wildenau, KG-Nr. 40229, werden aufgrund des rechts-
kräftigen Zusammenlegungsplanes der Agrarbehörde OÖ (GZ-Verfahren: LNOG-120136/206-2016) nach 
grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Braunau 
vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen

2625 bis 2632 
2634 bis 2639

1812 bis 1821/2017/400 
1822 bis 1824/2017/400 
3009 bis 3015/2017/461

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Braunau unter der Geschäftsfallnummer GFN 944/2017/40 
einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 22. August 2017

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, BEV-11.520/0071-R1/2017

4704.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 3.August 2017 
betreffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde 

in Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Pergern, KG Nr. 49226 (Gerichtsbezirk Steyr)

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in geltender Fassung, wird 
verordnet:

§ 1

(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Pergern, KG-Nr. 49226, werden aufgrund des rechts-
kräftigen Zusammenlegungsplanes der OÖ Agrarsbehörde (GZ-Verfahren: LNO-101108/164-2014) nach 
grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Steyr vom 
Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
1445 bis 1513 4422 bis 4453/2017/492

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Steyr unter der Geschäftsfallnummer GFN 344/2016/49 
einzusehen.



 33*

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 3.August 2017

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, BEV-11.520/0070-R1/2017

4705.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 3.August 2017 
betreffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehör-

de in Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Pröselsdorf, KG Nr. 45636 (Gerichtsbezirk Urfahr)

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in geltender Fassung, wird 
verordnet:

§ 1

(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Pröselsdorf, KG-Nr. 45636, werden aufgrund des rechts-
kräftigen Zusammenlegungsplanes der OÖ Agrarbehörde (GZ-Verfahren: LNOL-2016-363105/9) nach 
grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Urfahr 
vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen

4162 bis 4166 2644 bis 2649/2017/410 
3444 bis 3452/2017/456

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Linz unter der Geschäftsfallnummer GFN 621/2017 
einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 3.August 2017

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, BEV-11.520/0069-R1/2017

4706.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 19.Juli 2017 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde 

in Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Landshut, KG Nr. 41207 (Gerichtsbezirk Freistadt)

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in geltender Fassung, wird 
verordnet:

§ 1

(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Landshut, KG-Nr. 41207, werden aufgrund des rechts-
kräftigen Zusammenlegungsplanes der OÖ Agrarbehörde (GZ-Verfahren: LNO-101114/189-2016) nach 
grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Freistadt 
vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:



34* 

Grundstücke Tagebuchzahlen
6836 bis 6998 1852 bis 1908/2017/410

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Freistadt unter der Geschäftsfallnummer 
GFN 2/2017/41 einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 19.Juli 2017

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, BEV-11.520/0026-R1/2017

4707.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 19.Juli 2017 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde 

in Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Pabing, KG Nr. 50023 (Gerichtsbezirk Vöcklabruck)

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in geltender Fassung, wird 
verordnet:

§ 1

(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Pabing, KG-Nr. 50023, werden aufgrund des rechts-
kräftigen Zusammenlegungsplanes der OÖ Agrarbehörde (GZ-Verfahren: LNOG-100598/417-2016) 
nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes 
Vöcklabruck vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
1635 bis 1890 3951 bis 4024/2017/503

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Vöcklabruck unter der Geschäftsfallnummer 
GFN 628/2017/50 einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 19.Juli 2017

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, BEV-11.520/0027-R1/2017



 35*

4708.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 19.Juli 2017 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde 

in Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Neustift, KG Nr. 41213 (Gerichtsbezirk Freistadt)

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in geltender Fassung, wird 
verordnet:

§ 1

(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Neustift, KG-Nr. 41213, werden aufgrund des rechtskräftigen 
Zusammenlegungsplanes der OÖ Agrarbehörde (GZ-Verfahren: LNO-101168/116-2016) nach grundbücherlicher 
Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Freistadt vom Grundsteuerkataster 
in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
2827 bis 2872 2198 bis 2216/2017/410

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Freistadt unter der Geschäftsfallnummer GFN 2/2017/41 
einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 19.Juli 2017

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, BEV-11.520/0028-R1/2017

4709.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 3.August 2017 
betreffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde 

in Angelegenheiten der Bodenreform in der KG St. Nikolai, KG Nr. 67211 (Gerichtsbezirk Schladming)

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in geltender Fassung, wird 
verordnet:

§ 1

(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde St. Nikolai, KG-Nr. 67211, werden aufgrund des rechtskräf-
tigen Zusammenlegungsplanes der Agrarbezirksbehörde Steiermark (GZ-Verfahren: 2St10-2014) nach grund-
bücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Schladming vom 
Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
1594 1001/2017/676

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Liezen unter der Geschäftsfallnummer GFN 393/2017/67 
einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 3.August 2017

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, BEV-11.520/0068-R1/2017



36* 

4710.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 19.Juli 2017 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde 

in Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Nesselwängle, KG Nr. 86026 (Gerichtsbezirk Reutte)

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in geltender Fassung, wird 
verordnet:

§ 1

(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Nesselwängle, KG-Nr. 86026, werden aufgrund des 
rechtskräftigen Zusammenlegungsplanes des Amtes der Tiroler Landesregierung / Abteilung Bodenordnung 
(GZ-Verfahren: BO-6169/53-2016) nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuch-
zahlen des Gerichtsbezirkes Reutte vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
2891 bis 2908 698 bis 708/2017/86

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Imst, Dienststelle Reutte, unter der Geschäftsfallnummer 
GFN 999/2016/80 einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 19.Juli 2017

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, BEV-11.520/0063-R1/2017

4711.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 19.Juli 2017 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in 

Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Bizau, KG Nr. 91004 (Gerichtsbezirk Bezau)

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in geltender Fassung, wird 
verordnet:

§ 1

(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Bizau, KG-Nr. 91004, werden aufgrund des rechtskräftigen 
Zusammenlegungsplanes der Agrarbezirksbehörde Bregenz (GZ-Verfahren: ABB-304.11/0008-386) nach 
grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Bezau vom 
Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
4417 bis 4516 1145/2017/910

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Bregenz unter der Geschäftsfallnummer GFN 1127/2017/91 
einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 19.Juli 2017

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, BEV-11.520/0058-R1/2017



 37*

Amtsblatt für das Vermessungswesen

Medieninhaber, Hersteller u. Herausgeber:
BEV - Bundesamt für Eich- und Vermessungswesen 
Schiffamtsgasse 1 - 3, 1020 Wien
Tel.: +43 1 21110 - 2607
E-Mail: recht-verwaltung@bev.gv.at

Die aktuellen Ausgaben können kostenfrei heruntergeladen werden.

4712.Verlautbarung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen  
über die Zeitskala UT1

Auf Grund des §1 Abs.5 der „Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen über die Darstel-
lungsverfahren der gesetzlichen Maßeinheiten für die Zeit und Frequenz“, Amtsblatt für das Eichwesen Nr. 3-
4/2008, werden zur Darstellung der Einfach Korrigierten Weltzeit UT1 die folgenden Bulletins des International 
Earth Rotation Service (IERS), Paris, verlautbart:

Einzusehen über den Link: http://hpiers.obspm.fr/eop-pc/

4713.Mitteilung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen über die Berichtigung 
eines Druckfehlers:

Im Amtsblatt für das Vermessungswesen, Jahrgang 2016, Stück 3, Verordnung Nr. 4541 vom 2. Juni 2016, ist 
der §1, durch folgenden Paragraphen zu ersetzen:

§1

(1) Die Katastralgemeinden Langau (Nr. 10220, Marktgemeinde Langau) und Wolfsbach (Nr. 10239, Stadt-
gemeinde Drosendorf-Zissersdorf) beide Gerichtsbezirk Horn und politischer Bezirk Horn, werden entspre-
chend dem Bescheid der NÖ Landesregierung vom 7. April 2016, GZ IVW3-TZ-9020501/001-2013, derart ge-
ändert, dass die Grundstücke 113/2, 113/3, 114/3, 115/2, 177/3, 190/2, 192/2, 222/3, 243/2, 359, 360/1, 361/1, 
362/1, 363/1 und 364/1 der KG Langau von dieser abgetrennt und dem Gebiet der Katastralgemeinde Wolfs-
bach eingegliedert, sowie die Grundstücke 559/2, 560/2, 561/2, 562/2, 563/2, 564/2, 565/2, 566/2, 567/2, 568/2, 
569/2, 570/2, 571/2, 572/2, 573/2, 574/2, 575/2, 578/2, 579/2, 582/2, 1250/2, 667/2, 668/2, 672/3, 672/4, 673/2, 680/2, 
681/2, 689/2, 693/2, 696/3 und 696/4 der Katastralgemeinde Wolfsbach von dieser abgetrennt und dem Ge-
biet der Katastralgemeinde Langau eingegliedert werden.

(2) Die zeichnerische Darstellung des neuen Grenzverlaufes ist in den im Vermessungsamt Krems an der Do-
nau aufliegenden technischen Unterlagen, GFN 1843/2017/12, einzusehen.


